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Z Tokjo nadeszła już do Paryża 
odpowiedz na prejokt Rady Ligi Naro
dów. Japonja odmawia przyjęcia nie
których punktów rezolucji, która po
dobno traktuje Japonję jako winowajcę
i staje w obronie Chin. Koła wojskowe

Berlin, 5.12. W kołach gosdodar- 
czych odbywa się ożywiona [dyskusja 
na temat piojektu obniżenia wartości 
marki niemieckiej o 20 proc, Ma to 
na celu zwiekszonie zdolności ekspor
towej przemysłu niemieckiego jak rów 
nieź obniżenie kosztów własnych prze
mysłu.

Waszyngton, 5.12. — W dorocznym 
raporcie, przedstawionym Kongresowi, 
podsekretarz stanu w Ministerstwie Wojny 
stwierdza, iż arrnja Stanów Zjednoczo
nych posiada 1.476 samolotów zdat
nych do użytku, które łącznie z 1.000 
aparatów lotnictwa morskiego stawiają 
Stany Zjednoczone na czwartem miejscu 
w świecie pod względem sił lotniczych. 
Zamówione zostały nowe samoloty po 
ścigowe, mogące rozwinąć szybkość 214 
mil i samoloty — miotacze bomb — 
o szybkości 88 mil na godzinę, to zna 
czy, iż szybkość tych dwuch typów sa
molotów przekroczy o 40 i 60 mil na 
godzinę szybkość typów wojskowych 
używanych obecnie

Mechanizacja armji postępuje na 
przód. Dokonano zadawalających prob 
z samochodami pancernemi, których 
budowa skombinowana jesfc z kół gą
sienicowych i kół zwykłych. Samocho
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Dla szpiegów szubienice
Grudni), 5 12, Przed sądem dorsz 

nym w Gr daie stanęli Konstanty Łu
kaszczyk i Aleksander Ganczaruk, 
oskarżeni o zbrodnię szpieg- stwa na 
rzecz ościennego państwa.

Rozprawa odbyła się przy drzwiach 
zamkniętych. Sąd doszedł do przeko
nania, że rola oskarżonych była dla 
państwa wielce szkodliwa i skazał obu 
na karę śm erci przez powieszenie. Goń- 
czaruk przyjął wyrok spokojnie, Łuka- 
szyk natomiast zdradzał wielkie zdenor 
wowanie. Natychmiast po ogłoszeniu 
wyroku, obrona zwróciła się telefonicz
nie do Prezydenta Rzeczypospolitej z 
prośbą o ułaskawienie! Prezydent Rze
czypospolitej z prawa łaski n e skorzy 
stał i wyrok został wykonany.

Żądania delegacji 

u wojewody Śląskiego
Wojewoda aląski dr. Grażyński, 

przyjął delegację przedstawicieli pol
skich związków zawodowych i związku 
obrony Kresów Zachodnich, która do 
ręczyła pana wojewodzie rezolucje w 
sprawie ^zwolnienia obcokrajowców, za
trudnionych w przemyśle śląskim, oraz 
przedstawiła motywy, skłaniające ją do 
podjęcia tej akcji.

Rezolucja zwraca się do władz z go
rącym apelem, by użyły wszelkich środ
ków, celom usunięcia z pracy w prze
myśle górnośląskim obcokrajowcó r, od- 
bieraiących polskiemu pracownikowi 
chleb i hamujących normalny rozwój 
życia gospodarczego—Obcokrajowcy ci 
ujawniają bowiem orjontację w kierun 
ku gospodarczy cb i politycznych potrzeb 
Rzeszy i stoją na przechodzie w roz
budowie przemysłu górnośląskiego po 
lipji polskich), interes ów gospodarczych. 
Są oni elementem hamującym technicz
no doskonalenie produkcji i obniżenie 
jej kosztów. Zajmując niemal wyłącz
nie odpowiedzialne stanowiska, n?dają 
niepożądany kierunek działalności biur 
zakupów, polityce personalnej i t. d — 
Sprowadzają z Niemiec towary nietyl- 
ko dla potrzeb ruchu, lecz nawet dla 
potrzeb biurowych, obciążając bilans 
handlowy zbędnym importom Jak da
lece wpływy ich sięgają, świadczy fakt, 
że wewnętrznym językiem urzędowym 
w większości zakładów ciężkiego prze 
niyslu górnośląskiego jest jeszcze do 
tąd język niemiecki.

P. wojewoda Grażyński przyrzekł 
życzliwie rozpatrzeć memorjał, złożony 
przez delegację.

Hmlw w San tóMi
Nowy Jork., 5,12 W republice San 

Salvador wybuchła rewolucja. Zbunto
wały się trzy pnłki piechoty i pod do
wództwom generałów wzięły szturmem 
pałac prezydenta republiki. Prezydent 
Aranio został wtrącony do więzienia 
Według ostatnich wiadomości władzę w 
kraju objęli trzej dyktatorowie. genora- 
łowie. Ze wszystkich okolic kraju nad
chodzą wiadomości o walkach i sądach 
doraźnych

Zgon uczonego
Moskwa. 6.12. W Taszkiencie zmarł 

znajdujący się tam na zesłaniu, profe
sor historji powszechne) uniwersytetu 
moskiewskiego D. Jegorow.
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I Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę drogim nam zwłokom ś.p. I

I Józefo LeiMň I
a w szczególności ks pref. Lutyńsklemu, dr. Beezkowiczowi, p. Pro- B 
fesorom gimnazjum im Władysława Jagiełły, Kolegom i Znajomym H 

składa serdeczne „Bóg zapłać” M
RODZINA. ■

Nieprzejednana Japonja
japońskie wogóle odrzucają myśl wy
słania do Mandżurji jakichkolwiek ko
misji. Dowodzi to, że sytuacja w Man- 
dźurji wkracza znowu na teren otwar
tej wojny.

Niemcy wsypują na drogę inflacji?

Siły lotnicze Stanów Zjednoczonych ;

W sprawie zapowiedzianego wy
puszczenia 4-feaigowej monety zdawko
wej berlińskie koła finansowe utrzymu
ją, żo zarządzenie to pozostaje w związ 
ku z zamiarem zastąpienia obecnej mar
ki 100 fenigowej marką, której wartość 
odpowiadać będzie 80 fenigom, 

dy to będą mogły rozwijać szybkość 
60 mil na godzinę na szosach i 30—40 
mil na przełaj. Liczebność wojsk regu
larnych wynosi 1200 oficerów, 118,750 
podoficerów, 190.000 żołnierzy gwar 
dji narodowej i wojsk tery tor jalnych 
oraz 108 009 rezerw zorganizowanych, 
przyczem dwie ostatnie liczby obejmują 
oficerów, podoficerów i szeregowych.

Olbrzymie bankructwo
Berlin, 5.’2. Jeden z najzamożniej

szych właścicieli ziemskich w Westfslji 
baron Meksymiljan von Landsberg-Vc- 
len krewny znanego przywódcy Stal- 
helmu w Münsterze, ogłosił niewypła
calność. Długi voa Landsberga wyno
sić mają około 10 miljonów marek 
Szereg wielkich banków, między inne- 
mi Danatbank i Bank Drezdeński, po 
niosły straty.

OGŁOSZENIE.
Dyrekcja Wodociągów przypomnina WťF. Właścicielom 

posesji, że zu względu na zbliżającą cię zimę, należy instalacje 
wodociągowe w domach i wodomierze zabezpieczyć od mroiów 
i utrzymać tak, aby dostęp do wodomie «y był w każdej 
chwili możliwy.

Za uszkodzenie wodomierzy wydzierżawionych są odpowie
dzialni PP, Właścicieli posesji.

Dy lekcja Wodociągów.

Po z&mfrnięciu hronibi
Szslestowskl v Płocku

Jak dowiadujemy się, ni czele ze
społu bokserskiego, który przyjedzie do 
Płocka na pierwsze płockie zawody 
bokserskie w dniu 8 grudnia (wtorek), 
stać będzie p. Stefan Sielestowski, by
ły mistrz Polski w Maratonie i nowo
czesnym pięcioboju. P. Szelestowski 
wystąpi w charakterze Kierownika Za 
wodów. a ponadto wygłosi krótką pre
lekcję o wartościach wychowawczych 
sportu, w szczególności bokserskiego.

Rozdanie świadectw P. O. S.
W dniu 8 grudnia przed zawodami 

bokserskiemi o godz. 12 nastąpi w 
Teatrze Miejskim rozdanie przez p 
prezydenta miasta świadectw na prawo 
noszenia Państwowej Odznaki Sporto
wej tym wszystkim, którzy ją w roku 
bieżącym zhobyli. Członkowie następu
jących Organizacji Sportowych płockich 
uzyskali ouznakę: Płockie To w. Wiosl —5 
(pp. Kawiecki, Łukaszewski, Dobro
wolski, Momentowioz, Saiegooki) Zwią
zek Harcerstwa Płockiego — 12 (pp. 
Mielników Makowski, Rozkosz, Stefań
ski, Milewski. Wojciechowski, Dudziń
ski, Szweigert Józef i Adolf, Bętlejew- 
ski Kulesza, Żelazowski), Akademicki 
Związek Sportowy — Warszawa — 1 
(Chrostowski), H. K. S. — 1 (p. Kar
ska), Związek Nauczycielstwa Polsk.—1 
(p. Dorobek Leon). — Ogółem wraz ze 
szkołami uzyskano w Płocku 112 odznak, 
w tem 1 złotą (p. Dorobek), 1 srebrną 
(p. Kawiecki).

Kiàl mamuta
Przy kopaniu piasku na robotach 

miejskich na stekach góry nad rzeczką 
Brzeźnicą, robotnicy >wykopali w war
stwie żwiru na głębokości 2 i pól 
metra kieł mamuta, długości 255 cont. 
Niestety, środkowa czçlô kła była 
zupełnie zmurszała. Miejsce wykopaaska 
zabezpieczono, zarządzając dalsze po 
szukiwaaia-

Pożar.
W dum wczorajszym c godzinie 8 

i pół wieczorem mieszkańcy miasta za
alarmowani zostali przeraźliwymi dźwię
kami syreny z cs.atowni Straży Ognio
wej, przyczem olbrzymia łuna w za
chodniej części miasta, wzrastająca 
z każdą chwilą i wideczna nsd ealem 
miastem, świadczyła o dużym i bardzo 
groźnym pożarze. Wkrótce po alarmie 
i wyjezdzie straży pożarnej, która z peł
nym taborem wyruszyła — pomimo 
wszelkich pozorów, że groźny 
pożar wybuchł w samem mielcie — 
okazało się, że niebezpieczeństwo 
mieszkańcom miasta nie zagraża a po
żar wogóle nie jest groźnym, gdyż pło
nie olbrzymi stóg słomy na polach ma
jątku p. Al Okninskiego, graniczący eh 
z m.astem.

Pu paregodzinnych wysiłkach stra
ży pożarnej—która dotkliwie odczuwa
ła brak wody — pożar umiejscowiono. 
Stóg słomy spłonął niemal deszozętnio. 
Przypuszczalna przyczyna pożaru — 
nieostrożne zaprószeniu ognia przez nie
znanych osobników, nocujących w stegm
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PRZED 9 GRUDNIA
Zbliża się dzień 9 grudnia, w któ

rym kalda warstwa ludności, a więc 
cala ludność Polski wykaże swe zrozu 
mienie dla tej wielkiej akcji, jej wagi 
i doniosłości, jaką ma na celu spis jed
nodniowy.

L stosunkowanie się ogółu ludności 
do spisu, przez sumienne i sprawiedli
we zeznania — których tajemnica jest 
zagwarantowana — będzie niejako egza 
minem z kulturalności pod względem 
zrozumienia tej wielkiej wagi jaką dla 
nauki, życia społecznego 1 Państwa 
posiadają prawdziwe i dokładno wyni
ki obecnego ipisu.

Stadjum organizacyjne spisu, i wszyst 
kie prace przygotowawcze związano ze 
spisem w całej Polsce są już ukończone.

W Płonku, naczelny komisarz spiso
wy p, Farba dysponuje dostateczną 
liczbą komisarzy spisowych, należycie 
przygotowanych i wyszkolonych, poza 
tom w dniu spisu 9 grudnia, w biurze 
swem w Magistracio. będzie dyspono
wał rezerwą w ilości 25 osób, aby w 
razie wypadku opróżnienia jakiegoś 
okręgu przez komisarza spisowego, mógł 
go w tej chwili zastąpić komisarz re 
zerwowy.

Taż sama organizacja i przygotowa
nia spisowe, na terenie pow. płockiego 
zostały już całkowicie przeprowadzono. 
Na czele akcji spisowej w powiecie 
płockim stoi p. Al Wernik, pow. refe ’ 
rent spisu, mając do swej dyspozycji w 
każdej gminie naczelnych komisarzy 
spisowych, z pośród rolników, nauczy 
cielstwa, ziemian.

Według zapewnień pp. Naczelnych 
Komisarzy na Płock i na pow. płocki, 
nie przewiduje się żadnych trudności 
przy przeprowadzaniu spisu, przyczem 
ogólni- biorąc, ludność po wsiach wy
kazuje duże zrozumienie dla celów spi 
su i jego doniosłości.

Apel do wszystkich!
Przypominamy, że Komisarze spiso

wi wykonywują swe czynności zupełnie 
bezinteresownie, nikt im grosza za to 
nie zapłaci. To też winniśmy ich przy 
jąć szczególnie grzecznie, bardzo życz 
liwie, tembardziej docenić ich trudy 
i starania dla dobra sprawy.

Przecież od nas nie żąda się nicze
go więcej jak tylko podania dokład
nych danych, potrzebnych do spisu. 
Czyż to Łnk trudno pu dać kilka czy 
kilkanaście szczegółów o sobie i o do 
mu9 A ci Komisarze spisowi, to ludzie 
najlepszej woli, którzy w dzisiejszych 
ciężkich czasach, mimo swoich włas
nych zajęć, których przecież nikomu 
nie brak, mimo zimna czy deszczu, cho
dzić będą od mieszkania do mieszkania 
i przeprowadzać ogólny spis, I nietyl 
ko w dniu 9 b m ale już od dłuższe
go czasu poświęcają się oni sprawie 
spisu ludności, gdyż do spisu trzeba się 
przygotować—Komisarz inusi£się w tym 
kierunku szkolić, a nawet kończyć spec 
jainy kurs.

Auil li „ulii domu“ i osób 
slarszytli

Na tern miejscu apelujemy do ludzi 
starszych: Nie czekajcie aż przyjdzi 
Komisarz Spisowy i zapyta was, ile 
macie lat? — Datę i miesiąc urodzenia 
trzeba sobie uprzytomnić zawczasu 
i dokłąjinie ją sprawdzić.

Przewidujemy taką sytuację — 
Przychodzi komisarz spisowy, i rozpo
czyna spisywanie mieszkańców, Zastaje 
mieszkaniu staruszka, wyrobnika, któ
ry już rzadko wychodzi z domu, bo 
mu na to niepozwalają schorowane nogi. 
Panie Kowalski ile Pan ma lat? — 
A bo ja wim ile ja mam lat, pewnikiem 
będzie ze 75. — Napewno, a meźo 80? 
pyta komisarz.

,A może i nie więcej, a moźo i bę 
dzie z 80“. Te ws-ystkie medytacje i 
przypuszczenia naj’epiej przeprowadzić 
bez Komisarza Spisowego, a gdy Ko
misarz zjawi się — mieć wszystkie dane 
w pamięci, a przedewszystkiem przed
stawić metrykę urodzenia lub paszport 
i t, p. Właściciele domow, dozorcy 
domowi mogą okazać bardzo dużą po
moc przy spisie ludności. Winni oni 
oprowadzić Komisarzy Spisowych i oka
zać im wszelkie ułatwienia. Klatki scho

dowe oświetlić, aby właśnie w dniu 
spisu „przypadkowo" nie zgasło, schody 
zamieść, i t. d.

A nadewszystko — powtarzamy — 
Komisarza przyjąć grzecznie.

Porządanem jest, aby w każdym 
mieszkaniu, głowa domu, lub jedna z , 
osób starszych miała wynotowane daty 
i miejsce urodzenia wszystkich domow 
ników ewetualnie przygotowane met
ryczki i inne dokumenty wszystkich 
osób w danem mieszkaniu.

Ipet do uauien i pań
Apelujemy do niewiast! Nie ujmować 

sobie lat,! Przynajmniej raz na 10 lot 
wyznać — wyznać szczerze, w tajemni 
cy, jak na spowiedzi — ile sobio wiosen 
liczą albo lepiej o tern nie wspominać 
tylko wpisać w odpowiedniej rubryce 
ale bez .omyłki* dzień, mięsiąo, rok 
urodzenia.

Wszystkie bez wyjątku panie, panny 
wdowy, i mężatki — w mieście — nie 
ujmując sobie ani roku, podadzą do spisu 
dane jaknajdokładniejsze.

Do ludności płci żeńskiej — na 
wsi — włościańskiej, która sobie lat 
nie ujmie, natomiast wieku swego nie 
zna, nie apeluje—mymotryka wystarczy.

W spisie ludności kwestja wieku ma 
kolosalne, nadzwyczaj wielkie znaczenie 
i w statystyce przyjęta jest t. zw. „piramt 
da wieku” — która wskazując stosunek 
ilości różnych roczników, przedewszyst
kiem daje nam poznać, czy i o ile 
wśród danej grupy przeważają jednotski 
zdolne do pracy nad młodocianemi 
i fctarcami. Stosunek ilości danego wieku 
mężczyzn i kobiet daje miarę ustosun
kowania wieku małżonków, oraz rodzi
ców do dzieci. Zmiejszanie się stopniowo 
liczby jednostek ,osobno mężczyzn i ko- 
kiet) z biegiem czasu stanowi dane do 
obliczenia śmiertelności i prawdopodo 
bitnstwa życia, co mi decydujące zna
czenie dla statystyki naukowej oraz dla 
ubezpieczeń życiowych

Gdy dane odpowiednie będą nieści 
słe, nie otrzymamy dokładnego obrazu

W dniu 22 listopada b. r. odbyła 
w Warszawie, w sali Rady Miejskiej 
akademja, poświęcona dziesięcioleciu 
pracy przysposobienia kobiet do obro
ny kraju, które zdobyło sobie popular 
nośó w najszerszych kołach naszego 
społeczeństwa.

Dziecięć lat w dziejach organizacji to 
okres bardzo poważny. A jeśli chodzi 
o przysposobienie wojskowe kobiet, to 
trzeba było przedewszystk’am szerokie
go uświadomienia społeczeństwa, propa
gowania wśród kobiet obowiązku po 
mooniczej służby wojskowej na wypa
dek konieczności wojennych, oraz prze
szkolenia zastępów dziewcząt, by spre- 
staó mogły one przyszłym obowiązkom.

Po zagajeniu akademji przez prze
wodniczącą p. Lubińską, zabrał głos 
pułkowniK Kaliński, dyrektor Państwo
wego Urzędu Przysposobienia Wojsko
wego i Wychowania Fizycznego Mów
ca stwierdził, że postawa kobiety w cza
sie wojny będzie jednym z najważniej
szych czynników, ^rozstrzygających ore- 
zultatach wojny. Wprawdzie i dawniej 
wpływ kobiety na losy walki był po
ważny, jednak od czasu uzyskania nie 
podległości rola jej staje się coraz bar
dziej aktywna. Podobnie pułkownik 
Ulrych zaznaczył, jak wielkie pole do 
pracy leży przed kobietami polskiemi 
w dziedzinie służby sanitarnej, inten™ 
denckiej, wywiadowczej i t. p

O dziejach P. W K. mówią zebra
nym p. Wittekówna, Przedstawiła ona 
początki tworzenia się organizacji z przed 
lat dziesięciu — trudności spotjkano 
u władz, w łonie samego społeczeń
stwa Co najważniejsze, że po wielkiej 
wojnie, w któroj udział kobiety we 
wszystkich pracach związanych ze służ
bą żołnierską był olbrzymi, zaczęto za 
stanawiać się dopiero, czy wypada, aby 
kobieta brała udzieł w pracy wojsko 
wej, Z toj trudnej sytuacji wyratował 
organizację Marszałek Piłsudski, który 

ludności pod pod tym bardzo ważnym 
względem: wieku Poprawić się tego 
już nie uda.

0 tzem należy naiWat w czasie 
spisu?

Jedno z pism podało niedawno 
wskazówki, jak "ależy zachować się 
w czasie spisu. Na pierwszy oka, nie
które z tych wskazówek brzmieć mogą 
nieco humorystycznie, po bliższem jed
nakże wejrzeniu widać wiele głębokiej 
racji.

« „Co trzeba zrobić, aby poprzeć spis 
i ułatwić komisarzom spisowym pracę?

1) Oszczędźićim czasu i prasy. Więa 
głowa rodziny winna być w miarę moż 
nośoi 9 go grudnia w domu, a w razie 
koniecznej nieobecności, pouczyć innego 
domownika do udzielenia komisarzowi 
potrzebnych wiadomości.

2) Przypomnieć sobie daty urodzin 
wszystkich członki w rodziny i wszyst 
kich domowników, a najlepiej zapisać je 
na kartce.

3) Uprzedzić lokatorów, mieszkają
cych w domu, aby tak samo przygoto
wali się do spisu

4) Uwiązać psy, by nie przeszka, 
dzały.

5; Przygotować czysty kawałek stołu 
i krzesło dla komisarza spisowego.

6) Mieć w pogotowiu lampkę i świe
cę o ile w mieszkaniu będzie ciemno“.

Niektóre z tych wskazówek odnoszą 
się prawie wyłącznie do wsi, inne bez 
żadnych zmian dadzą się polecić 
wszędzie.

Należałoby również na kartce zapi
sać, poza datą, również miejsce urodze
nia, nazwę szkół, które członkowie 
rodziny ukończyli, albo do których 
uczęszczają jeszcze, oraz dokładną naz
wę zawodu i miejsce pracy poszczegól 
aycb członków rodziny. Pozatem trze
ba atramentu i pióra, gdyż firmularze 
spisowe muszą być wypełniane atr^men 
tom. Dokumenty należy mieć przygo
towane na wypadek gdyby komisarz 
spisowy ich zażądał,

w 1927 r. nadał jej obowiązującą obec
nie formę, podporządkował władzom 
wojskowym, pozostawiając jednocześnie 
własny rząd.

Zkolei p. Martynowioz mówił o u- 
dzialo kobiet w powszeehnem pogotowiu 
przeciwlotniczem i przeoiwgazowem, 
stwierdzając, że w przyszłej wojnie nie 
będzie frontu, a staną się nim tereny 
wsi i miast. Dlatego przygotowanie ko
biet do walki z gazami trującemi jest 
zagadnieniem pierwszorzędnej wagi Jak 
przewidywać bowiem można, w tej 
straszliwej wojnie okopem i fortecą bę- 
dzio każdy dom, a. jego naturalną ko
mendantką—jego władczyni i opiekun- 
—kobieta. Te też przeszkolenie jaknaj- 
większej ilości sil kobiecych do s użby 
przeciwgazowej jest obowiązkiem oby
watelskim

Poza tą stroną ściśle wojskową P. 
W. K. spełnia wielkie zadanie jako 
czynnik wychowania moralnego i oby
watelskiego. Tę stronę pracy organi
zacji oświetliły w sposób wyczerpujący 
pp. Uklejska i Michałowska. Pierwsza 
z prelegentek na życiowych przykła
dach określiła rolę nieuchwytnego czyn 
nika pomocy, troskliwości i opieki, któ
ry przedewszystkiem w chwilach klęski 
staje się ostoją żołnierza, a przez to 
narodu i państwa. Podkreśliła ona, że 
poziom wewnętrzny pojedyńczngo czło 
wieka jost podstawą poziomu całości. 
P. Michałowska mówiła o P. W. K. ja
ko organizacji pomocni szej w wychowa 
niu młodych dziewcząt, którą te rolę 
spełnić musi przedewszystkiem rodzina 
i szkoła. Hart duszy i ciała, punktual
ność* ścisłość w wykonywaniu przyję 
tych na siebie obowiązków, poczucie 
odpowiedzialności są cechami nieodzyw- 
nemi P. W. K

Akademję zakończyły piękne filmy z 
obrazów i szeregu pieśnii w wykona 
niu chórów członkiń P. W. K. i har
cerek.

Dr. Anna Winkowska

Diińioió wMii Mel do itairi iii

Konieczność
*

! rewizji
trakialów liiiDillowjth

Wydarzeń.a na międzynarodowym 
rynku towarowym i finansowym wpły
wają w coraz silniejszym stopniu na 
ograniczanie międzypaństwowych obro 
tów handlowych Już w roku ubieg
łym obroty towarowe wszystkich państw 
skurczyły się w stosunku do roku 1929 
o mniejwięcej 20 proc. Powodem tego 
zmniejszania się było kurezenio się ryn
ków towarowych, wynikające z coraz 
bardziej zmniejszającej się siły nabyw
czej ludności w poszczególnych pań
stwach.

Polska odczuła również te skutki 
światowego przesilenia gospodarczego. 
Eksport nasz utrzymywać mogły tylko 
wielkie wysiłki organizacyjne przy wy
datnej pomocy ze strony rządu. Lato 
roku bieżącego przyniosło jednak 
wstrząsy finansowe w państwach, od
grywających wielką rolę w międzyna
rodowej wymianie kapitałów i towa
rów. Załamanie się waluty angielskiej, 
która poprzednio odgrywała rolę mię- 
dzynaredowego czynnika wymiany, mu- 
siało w konsekwencji odbić się na ca
łokształcie obrotów towarowych całego 
świata. Skutki załamania funta od
czuwa dziś cały świat coraz dotkliwiej. 
Polska, aczkolwiek zwycięsko oparła 
się ujemnym wpływom finansowym 
krachu waluty angielskiej, to jednak 
pośrednio odczuła do pewnego stopnia 
również wpływ tego załamania na swe 
obroty z zagranicą. Osłanienie bowiem 
wartości waluty angielskiej wzmocniło 
w pierwszym rzędzie konkurencję to 
warów angielskich na rynkach zagra
nicznych, które należały również i do 
naszej orbity ekspansyjnej. Ponadto 
waluty państw innych, związanych fi 
nansowo z Angjją, straciły również na 
kursie, co w konsekwencji spowodowa 
ło obniżenie się cen ich towarów, & 
więc znowu wiçkszx zdolność konku
rencji z towarami państw o walucie 
Silnej, jak np. Polska.

W ten więc sposób eksport polski 
znalazł się w obliczu trudności niemal 
na wszystkich swoich rynkach zbytu 
Nie koniec jednak na tom. Rozszerza
jące się coraz bardziej bezrobocie zmu
siło rządy we wszystkich krajach 
świata do zmiany polityki handlowej 
celem ochrony rynków własnych. Za 
sadę najwyższego uprzywilejowania za
częła zastępować zasada preferencyjna.

Polska posiada po dżin dzień trak
taty, oparto o klauzulę najwyższego 
uprzywilejowania. Nic więc dziwnego, 
że stosowane w coraz szerszym zakrn. 
sie proferoaoje celno, oraz wprow idze- 
nie przez szereg państw kontyngentów 
na prze wożone towary wpływało ujem
nie na kształtowanie się naszego eks
portu. Na pogorszenie się tej sytuacji 
wpłynęły przedewszystkiem zmiany w 
konjunkturze gospodarczej. Anglja, 
która nie należy do państw nam wro 
gtch i Franra, która jest naszą sojusz- 
niczką, zmuszone zostały przez rozwój 
przebiegu przesilenia gospodarczego do 
wydania zarządzeń niekorzystnych dla 
naszego eksportu.

To samo można powiedzieć i o 
Czechosłowacji, Austrji i Łotwie. Czyn
niki te sprawiły, że i Polska, która 
dotychczas wytrwale stała na stano* 
wisku niekrępowania międzynarodo
wych stosunków handlowych, zmuszona 
jest -becuie przedsięwziąć kroki o 
chraniające zarówno nasz eksport, jak 
i przez podwyższenie ceł, nasz rynek 
wewnętrzny. Polityka handlowa państw 
całego świata idzie bowiem w tej chwili 
w kierunku coraz silniejszego ograni
czenia obrotów międzypaństwowych, 
tern samem zaś rynki wewnętrzne po
szczególnych państw* stają się niemal 
jedy nem miejscem zbytu dla przemysłu 

: własnego kraju.
Ostatnia antydumpingowa ustawa 

angielska jest właśnie jednem z takich 
zarządzeń rządu, ochraniającego własny 
rynek Ustawa ta podwyższa cła przy
wozowe, ograniczając w ton sposób 
przywóz towarów zagranicznych ua 

’ rynek angielski.
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Bezpośredni wpływ tego zarządzę- i 
nia Anglji na nasz eksport jest mały. 
Natomiast należałoby się obawiać ujem
nego wpływu pośredniego. Państwu za 
groźone przez tę uitawę angielską 
zmniejszeniem się eksportu, bez wat 
pienia zastosują bowiem zarządzenia 
obronne, konieczne dla ochrony ich 
rynków i ich pizemysłów, a to również 
może w dalszym ciągu ograniczyć na
sze możliwości eksportowe.

W tych warunkach musimy dążyć 
do jaknaj silniejszego wzmocnienia ryn 
ku wewnętrznego, aby zapewnić zbyt 
naszej rodzimej produkcji. Musimy rów 
meż poczynię wszelkie wysiłki w ki - 
runku utrzymania eksportu, który nie 
tylko stanowi ujście dla nadmiaru pro
dukcji, ale ruwnież jest źródłem dopły
wu dew-z zagranicznych. »

Stajomy zatem wobec konieczności ! 
rewizji naszych traktatów handlowych, 
zwłaszcza w stosunku do państw któ 
re powiązały się między sobą zamknię- | 
temi traktatami proferencyjnemi. Za i 
chodzi konieczność rozbudowy naszych î 
stosunków handlowych na nowych oraz 
bardziej do obecnych warunków dosto- i 
sowsnyoh podstawach. Nie możemy 
wyczekiwać aż dopiero nastania mo
mentu generalnego uregulowania przez | 
Ligę Narodów stosunków w handlu mię- 1 
dzynarodowym, gdyż cały szereg p&ustw 
na własną rękę i dla własnej korzyści 
stara się uregulować kwestję swego ■ 
importu i eksportu.

Rząd polski wkroczył już na tę dro ; 
gę postępowania i w najbliższym czasie 
nastąpią zmiany w kiiku traktatach, j 
Obecnie prowadzone są pertraktacje 
z Francją co do ustalenia kontyngen- | 
tów dla Polski, z Czecho (owacją oraz 
Austrją o nowelizację traktatów. Po 
zatem projekt nowej polskiej taryfy cel 
noj jest juz niemal zupełnie gotowy 
i w najbliższym czasie wejdą w życie 
znaczne podwyżki ceł przywozowych, 
konieczne dla ochrony naszego rynku. 

SiïwS
choroby kobiece 

i położnictwo
s przeprowadziła się ~

DO PŁOCKA.
PRZYJMUJE: 

od ö-ej do 10 — od 4 do 7 ej 
ul. GRODZKA Ns 14.

TELEFON Ns 291.

j) * i s
Sabby Op.

J u ł r O
Mikołaja B. W.

DYŻUR NOCNY W APTEKACH 
DZIŚ — Włodkowskl 
JUTRO — Wiodkowski

Apteka ezynna od g. 7 wlecs. do 9 rano 

DYŻUR NOCNY LEKARZA 
DZIŚ w porze nocnej przyjmuje 

dr. JAWORSKI

GR ÜDZIEfi

5
Sobota

ą a v j o . « o N c 6 r T y
12.10 Poranek szkolny ze Lwowa.
14 50 Muzyka z płyt gramofonowych. 5
15.15 Wiadomości wojskowe.
15.25 „Przegląd wydawnictw perjo- 

dyoznych".
15.50 Muzyka z płyt gramofonowych, 
1G,2O Radjokronika.
16.40 Muzyka z płyt gramofonowych 
17.00 Transmisja Nabożeństwa z Oatrej

Bramy w Wilnie, 
18.r 5 Program dla dzieci. 
19 15 Skrzynka rolnicza.
20.15 Koncert popularny. 
21.55 Ftljetou p. t .Dzwony".
22.10 Koncert Szopenowski. 
23.00 Muzyka lekka i taneczna.

Z Rady Miejskiej.
W czwartek ubiegły odbyło się dru- | 

gie posiedzenie Rady Miejskiej, w zwią
zku z przepisowem drągiem czytaniem
1 zatwierdzeniem spraw finansowych, 
mianowicie:

1) dodatkowej pożyczki 5'1 tysięcy 
złotych w Polskim Banku Komunalnym 
na spłatę zaległych opłat ubezpiecze
niowych;

2) drugie czytauie uchwały z dnia
2 g’udnia o konwersji krótkotermino
wych pożyczek z Komunalnego Fundu
szu Pożyczkowo Zapomogowego.

Posiedzenie miało charakter czysto 
formalny.

Po za sprawami formalnemi, na po- 
siedseniu czwartkowem powrócono raz 
jeszcze do wniosku p. Churskiego o 
dożywianiu dzioi ze szkół powszechny cb 
i przedszkola. Postanowiono z sumy 
jaką uzyska się z dopłat (za bilety wi
dowiskowe, dopłaty do wody i elek
tryczności około 19 tys. zł.), co z 1 
proc, z budżetu — wyniesie około 28 
tys. zł. wyznaczyć 3 tyś. zł. na cel do 
żywiania dzieci szkolnych.

Lustracja samochodów, autobu
sów i t p j

W związku z kończącym się w dn. 
31 grudnia okresem przeglądu teohnicz 
nego wszystkich pojazdów mechanicz- i 
nych do użytku publicznego, p. Woje- . 
woda Warszawski zarządził ostateczne 
terminy lustracji samochodów dla po
szczególnych powiatów w Wojewódz- ; 
twie Warszawskiem.

Do Kutna, Włocławka i iłocka I 
przyjadą specjalne komisje przegląd o- | 
we. —

W Płocku — Komisja Przeglądowa ’ 
dokona lustracji pojazdów mechanicz
nych z pow. Płockiego, Sierpeckiego 
i m. Płocka w dn. 18 i 19 grudnia w 
godz od 8 m. 30 rano do 15 min. 30 
po poł, — przed gmachem Starostwa 
Płockiego,

Pojazdy do przeglądu winny się 
zgłaszać w powjźszych dniach do go
dziny 12

Pojazdy, które się nie zgłoszą w 
wyznaczonych dniach do przeglądu, w 
roku bieżącym nie będą już przegląda
ne i z dniem 1 stycznia stracą prawo 
kursowania.

Dożywianie dzieci.
W związku z poruszaną na posie 

dzeniu Rady Miejskiej — sprawą do
żywiania dzieci, osobliwie dziatwy szkol 
nej. zaznaczyć należy, że akcja doży 
wiania dzieci ubogich, za pomocą za
pewnienia obiadów w domach prywat 
nych, rozwija się ostatniemi czasy bar 
dzc pomyślnie w Warszawie. Istnieje 
uzasadniona nadzieja, że akcja po wyż- i 
sza. zapoczątkowana u nas w Płocku, ï 
również znacznie się rozszerzy. — Pod 
względem gospodarczym jest to bowiem 
drobny i nie przynoszący uszczerbku 
budżetowi domowemu wydatek. i

Z tych względów należałoby akcję 
dożywiania dzieci, opartą na zasadzie 
zapewnienia ubogiej dziatwie obiadów 
w domach prywatnych, rozwinąć jak i 
najszerzej, gdyż liczba domów, które 
mogłyby zapewnić taką pomoc, jest 
niewątpliwie w Płocku dosyć pokaźna

Wieczór ku czci św. Teresy.
Dom Opieki św, Teresy od Dzie

ciątka Jezus, którego uroczyste poświę 
cenie odbyło się przy licznym udziale 
gości-sympaiyków i członkiń 15 listo
pada, urządza w niedzielę, dnia 6 grud
nia o godzinie 20 na sali Przyjaciela 
Wieczór ku czci swej Patronki, 
pierwszy na terenie naszego miasta 
wieczór kn czci św. Teresy od Dzie- ; 
ciatka Jezus. — Zarząd wyżej wymie
nionej insi y Łucji zaprasza uprzejmie na 
ten wieczór wszystkie czcicielki i wezyst i 
kich czcicieli świętej Teresy 
i ma nadzieję, że sala Przy 
jaciela w niedzielę wieczorem będzie 
wypełniona po brzegi publicznością 
ze wszystkich sfer. ;

Szczegóły wieczoru w programio.
Ceny biletów od 50 groszy do 1 zło 

ty 50 groszy.
i

Zawody bokserskie
W najbliższych dniach oczekuje 

Płock wielka sensacja sportowa: pierw
sze zawody bokserskie, z udziałem za
wodników miejscowych i stołecznych.

Sport bokserski, powszechnie uprawia
ny i bardzo popularny na zachodzie 
Europy, u nas od niedawna uzyskał 
prawa obywatelskie, niemniej jednak 
może się już pochwalić sukcesami: w 
większych miastach coraz częściej spo- 
tykamy się z wiadomościami o odby 
tych lub mających się odbyć zawodach 
bokserskich, a reprezentacja, bokserska 
Polski zwycięża niejednokrotnie zawod
ników zagranicznych (między innemi i 
Niemców), wysuwając tym Polskę na 
czoło państw uprawiających ten sport

Miejski Komitet W.F. i P.W. do
ceniając znaczenie utylitarne sportu 
bokserskiego postanowił sprowadzić z 
Warszawy kilku zawodników w poro
zumieniu z Okręgowym Ośrodkiem Wy 
chowania Fizycznego w celu zapoznania 
sfer sportowych płockich z tym spor 
tern. Będzie to również okazja pierw
szego wystąpienia na ringu dla zawod
ników płockich.

Na Zachodzie bez zmian
Od czwartku kino „Nowości“ wy 

świetla potężny film dźwiękowy „Na 
Zachodzie bez zmian“, będący przerób
ką filmową głośnej powieści E. M. Re- 
marque’a.

Film ten rozpętał burzę entuzjazmu 
i zachwytu w całym świeoie, a oburze
nie Niemiec, które zakazały wyświetla
nia tego fdmu na swym obszarze.

Film w pełnych realizmu obrazach 
przedstawia grozę wojny, siła ekspresji 
tego arcydzieła lest tak wielka, że nie
jednokrotnie bardziej nerwowe osoby 
opuszczały salę przed końcem seansu

Orkiestra Towarzystwa Muzycz
nego

blasze T-stwo Muzyczno, jak już pi
saliśmy, rozwija w czasach ostatnich 
ożywioną działalność. — Pnważnym 
wysiłkiem w kierunku ożywienia sezonu 
będzie utworzenie przy T stwie orkiestry 
która, jak słyszymy, została już zorga
nizowana i odbywa próby. Orkiestra 
T-stwa pod kierunkiem doświadczonego 
i wyróżniającego się u nas dyrygenta, 
prof. Piaska, wystąpi niebawem na jed
nym z najbliższych poranków T stwa.

Teatr Miejski.
»To trzeba zobaczyć.“

Oto tytuł dzisiejszej rewji, którą zo
baczą płocczanie na scenie naszego te
atru. — Udział wybitnych sił teatrów 
atolicy jak: K. Hanusz, Nelly Herten, 
znakomita para baletowa Prokopiaków- 
za — Heinrich i inni, dają gwarancję 
że program będzie stać na odpowiednim 
poziomie artystycznym. — Ceny miejsc 
od 75 gr do 5 zł — Początek o go 
dżinie 8.30 wiecz.

♦ *
*

Kierownik naszego teatru p. M. Mio- 
czyński nawiązał, iak się dowiadujemy, 
łączność z wybitnymi wykonawcami scen 
stołecznych, — W przyszłości najbliższej 
na skutek tych starań będziemy mieli 
w Płocku przedsta wienia: wieczór ko- 
raedjowy z udziałem znanej gwiazdy 
filmowej i artystki dramatycznej p. I 
Smosarskioj, następnie — znaną ko- 
medję „Adwokat i róże“ w wykonaniu 
zespołu „Reduty“, z wybitnym artystą, 
p. Adwentowiczem na czele. Wreszcie 
wystąpi zespół rowjowy zo znanym ar
tystą p. Krukowskim.

Kwesta niedzielna
Jutro, jako w pierwszą niedzielę 

grudnia odbędzie się w myśl rozporzą 
dzenia Pana Wojewody Warszawskiego 
kwesta uliczna na rzecz pomocy dla 
najbiedniejszych.

Pożar we wsi 3ędtk

i bez podrażnieni 
skóry umożliwia

KREM NIVEA
lub lpi HŁłEK NIVEA

■»■■■■■■BMMMM

Kurs Wychowania Obywatelskiego
Dzisiaj, t. j. dnia 5-go grudnia roz

poczyna się kurs Wychowania Obywa
telskiego, urządzony staraniem Kura- 
torjum Okręgu Szkolnego Warszaw
skiego, dU członkiń Związku Pracy 
Ooywat. Kobiet, i pp nauczycielek.

Wykłady będą się odbywały w Sali 
Towarz. Rolniczego ul. Kościuszki 9, 
w ciągu nujbliższych 4 dni t. j. 5, 6, 

i 7 i 8-go grudn.a. Prelegentki: p. wizy- 
taterka Moczydłowska i p. posłanka L. 
Wciska z Warszawy.

Pokez artysty - malarza p B. 
Ciągllńsklego.

Przypominamy, że dzisiaj, w sali 
Seminarjum Nauczycielskiego Żeńskiego 
odbędzie się pokaz z wyiasuieniami 
znanego artysty malarza, p. Ciągliń- 
skiego, ilustrujący szeregiem obrazów 
najbardziej malownicze okolice naszego 
kraju.

Niskie ceny biletów wejścia zachęcą 
niewątpliwie naszych miłośników sztuki 
i młodzież szkolną do tłumnego odwie
dzenia pukazu,

Początek o godzinie 6-ej wieczo
rem.

Inwalidzi wojenni
Opracowano szczegółową statystykę, 

obejmującą inwalidów wo^nnych na 
terenie całej Polski, z uwzględnieniom 
wyników ostatniej dodatkowej rejest
racji.

Ogółem w Polsce jest 150.208 in
walidów wijennych, w tem 27 173 in 

j walidów, którzy nie pobierają ze skar< 
bu państwa zaopatrzenia, gdyż stopień 
ich niezdolności do pracy określono ni
żej 15 proc.

Jak wykazuje statystyka, liczba in
walidów b. formacji polskich (legiony, 
korpusy i t p.), wynosi 1,247 osób, 
liczba inwalidów b. formacji obcych, 
uznanych przez państwo polskie 293 
osoby, inwalidzi b. armji rosyjskiej 
16.473 osoby, b armji niemieckiej 
5 >122 osób, b armji austrjackiej 5°.173 
osoby, wreszcie liczba inwalidów armji 
polskiej wynosi 26 909 osób

Z pośród inwalidów 115,562 jest 
narodowości polskiej, 23.590 ukram 
skiej, 2.894 białorusińskiej, 3.155 nie
mieckiej, 177 rosyjskiej, 4139 żydow
skiej, oraz 71 innych narodowości.

Z Wisły
Wisła pokrjła się na oałej długoś

ci tak gęstą krą że od 28 z. m. żeg
luga jest przerwana. Od Puław pod 
PÍock kra płynie coraz większemi taf
lami. Powyżej Puław, całą powiorzoh 
nie rzeki ściął mróz. Powłoka lodu 
nie jest jednak dostatecznie gruba, aby 
można było przechodzić Wisłę beż 
obaw.

W dole rzeki, pod Wyszogrodem, 
w kierunku Płocka, w nocy z 30 li
stopada na 1 grudnia, gęsta kra ścięła 
się wokół pozostawionej na środku 
rzeki dragi parowej. Na dradze u- 

i więzionych jest 5 ludzi
W dniu 29 XI r. b. domiędzy godz. 

17—18 we wsi Sędek gm Kleniewo w 
zagrodzie Kobierackiego Czesława wy
nikł pożar, wskutek którego spalił się 
dach nad oborą pobudowaną z ghny, 
następnie ogień przeniósł się na dach do
mu mieszkalnego — dach był pokryty 
słomą i spłonął doszczętnie.

Straty poszkodowany oblicza na su
mę 6.500 zł. Po przeprowadzeniu do
chodzenia przez policję w Bielku zacho 
dzi podejrzenie, że pożar p wstał z 
podpalenia — o podpalenie podejrzany 
jest sam gospodarz, który w dniu 12 
listopada również był podejrzany 
o podpalenie stodoły. Śledztwo prowa
dzone jest w energicznem tempie przez 
policję.

■MMMMM - ■«— -

KOMUNIKAT.
Podziękowanie.

J.W.r.P. Janowi i Włodzimierzowi 
Hołyńskim w maj. Radzanowo, za oka
zanie serdecznej i czulej opieki—składa
ją serdeczne podziękowanie

F. i K. Czaplińscy.

OFIARY.
Na Komitat Pomocy Najbied

niejszym- Zamiast kwiatów na trumnę 
ś. p. Józefa N«hringa składają siostry— 
Zł. 20.
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Początek seansów o godz. 5-ej, 7-ej i 9 ej wieczorem.

Kino-teatr 

„Nowość»“ 
Płock, Kościuszki, 5. 

fiozmiwDlca teltlmlnu 
Jlr. 361.

I sfiiis
„Świat Szaleje“ 

i „Raj o północy“

■\ Ii I Epokowe arcydzieło filmowe 

n „51 MĚif 1K fflill”

^€«€€€«€€€€<€€€€€0^»^
Podwójny program Podwójny program

* « .... w
W

W _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ W
początek seansów o godz. 5-ej, 7-ej i 9-ej wieczorem. W

■

Przedświąteczną sprzedaż

. .......  :----- ORAZ ....------

WSZELKIE ROBOTY DRUKARSKIE
...................................... WYKONUJĘ----------------— ■

szybko, starannie, po cenach umiarkowanych

inż. A. MICHALSKIEGO
Płock, Sienkiewicza 12, tel. 145

DZIEŁA — RROSZURY. — TYGODNIKI. — NUTY. — AFISZE.
ULOTKI. — KOPERTY FIRMOWE. — KARTY REKLAMOWE.

ZAPROSZENIA. — BILETY WIZYTOWE

--------- NAJTANIEJ == 

W SPÓŁDZIELNI ROLNICZEJ PŁOCKIEJ 
Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością w Piocku 

wszelkie artykuły potrzebne p. p. Rolnikom:

Żelazo — Podkowiaki — Hacele — Gwoździe 
— Węgiel — Cement i narzędzia rolnicze — 
jak i wszelkie wyroby żelazno-galanteryjne.

PŁOCKIE ZAKŁADY GRAFICZNE KOLEGJALNA Msr. 8.
Domek—Kolonja Urzędnicza 

ulica Wiatraki—sprzedam 
tanio lub tamże wynajmę trzy
pokojowe mieszkanie łoneczne, 
wszelkie wygody, ogródek obej
rzeć można. Zgłoszenia domek

7, bliższe wiadomości War 
szawa — Żolibórz ul. Kozietul
skiego 6 m. 6 Zofja Kowa
lewska. 762

IZ ósme tyczka z ukończoąemi 
kursami, robi po domach, 

masaż ręczny, trwałe przyciem
nianie brwi, manicure, tanio 
dobrze i starannie. Łaskawe 
zgłoszenia ul. Dominikańska 3 
m. 5 dla „Kosmetyczki“. 763

Reperuję i odnawiam so
lidnie tanio—meble, forte

piany, pianina — polituruję na 
miejscu bez przewożenia, wy 
jeźdżam do folwarków. Zgło
szenia P. Leonow, Warszawska 
.Na 10 m. 1Ö vis-avis Banku 
Polskiego 764

Zgubiono dowód osobisty wy
dany w Gąbinie na imię

Dyny Gipsówej 767

RadjociibiorniłiGw
już rozpoczęliśmy

Płockie Biuro Techniczne

BIBi BB 3BBQQB 3S9 i^B IBH BSi BB BBIB
■ Luksusowe Autoousy ■ 

z centralnym ogrzewaniem B
I „EMKfl” j
| Płock — Warszawa — Płock B

M — wychodzą: —

B’ Z Warszawy o g. 18-ej zamiast 17-ej
> Placu Broni |

Z Płocka o g. 5-sj rano fi
|x damu p. Lewensztejna Te!. 315.

Pozostałe wyjazdy bez zmian. L|
MSB «awräNHHBMIHnHIBHHiS
■"“■■“■■“»"■■■■«■»Ksi*». iLi«fi®a«Bfifiaafi®afifififififififiA 
G

i ZRKŁAD MEBLOWY
sI K^ZIMIEłłZA WARMIŃSKIEGO
J Płock ul. Królewiecka 15.
■ WYKONYWA WSZELKIE ROBOTY STOLARSKIE
• I TAPICERSKIE.W

J CAŁKOWITE urządzenia mieszkań, szkol, biur oraz 
J POJEDYNCZE SZTUKI. — ODNAWIANIE I OPAKOWANIE 
J MEBLI. — DUŻE ZAPASY SUCHYCH MATERJAŁÓW 
J DRZEWNYCH, DAJĄ GWARANCJĘ SOLIDNEJ ROBOTY.
• — ZF’iriïXa, egfzjrstxxje od. 1900 reku. —
«»•••■•■•••■»•w»* v ww« wen«« ww w w

[HORORÏ SÍÍSSf 
anaizy krwi 

Dr. MED.

T. Jasiobędzki
przyjmuje

w niedziele od l1^—2V2
w Płocku, Sienkiewicza 35 m. 5. 

w Warszawie poniedziałki
i czwartki od 6—7. Piękna 16 b.

(HOROBÏ oczy
I OPERACJE OCZNE

Dr. MED.

Hr FRENKIEL
przyjmuje

w poniedziałki 1J/2 2 7 

w Piliku DlJlHkMnMŁ 
w Warszawie, codziennie 
Marszałkowska 139, tli. 461-H.

DO wynajęcia słoneczne iron 
towe mieszkanie z balko

nem na pierwszym piętrze, skła
dające się z dwśóh pokoi, przed
pokoju i knebni z wygodami od 
gospodarza Wiadomość w Adm. 
„Dziennika PL". 765

Głuchota uleczalna Wynala
zek Eufunja zademonstro

wany specjalistom Usuwa przy
tępiony glueh, szum.^cleknlenie 
uszów. Liczne podziękowania 
Żądajcie bezpłatnej pouczającej 
broszury. Adres: Eufonja Liszki 
k/Krakowa

IDiłhiEIIIE
Oryginalna maść 
z (ko gu t klein)

„MROZOL“
leczy i goi ranki pow
stałe od odmiożenią.

Sprzedają 
apteki i sklady apteczne.

Spis ludności jest podstawą 
wszelkiej działalności panstwo- 

wei i społecznej.

SZCZEPAN* PRASZKIEWII ’fi
TEL. 183

Rcdakcjv I Administracja : Płock—ul. Kolegjalna Nr. 8. — Tel. 168 — Administracja otwarta od godz. 9 do 14; Rodakoja od go Iz. 9—11 rauo i i—•> pp

MATKI)
Żądajcie W apt 
i składach apt 

higienicznej 
przysypki dla 

dzieci
Puder Dzidzi 
(z kogutkiem) 
utrzymującej 
ciało dziecka 

w zdrowiu 
Qł czystości, 
Pudełko 50 gr.

. Za wiem ■Diaietroiry lub jejfo Miejsc Nadetlane przei teisten 1 atr. — 40 jr. w tekście 2 i *5 utr. 35 jt. ia tekitem, 4 atr. — 20 gr. nekrologi — 15 fi. ÛiilÛSZGnj zwykłe — 10 fi., irobne za wyraz 8 fr. Wyrazy tluaty» drukiem w dziale ofloaseń drobnych — podwójnie. Naja»niei?ze ojïoszonie zł, 1. Fantazyjne tabe-A 
** 1 (bilanse) o 60 yroc. d roi ej.

Płock b kości u sz ki jví>9

• n A mrnAAV" syrena, — Egipskie przednie, — |J II I* I k H II \ T Obstalunkowe, — TatryI fil I !■ 8 I V V I ■ poleca HURTOWNIA TYTONIOWA
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